
Č. j.: 2018/233400 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím ve věci areálu Veleslavín. 

 

Dotaz ze dne 22. 11. 2018 
 
 

Odpověď 

 

… na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), 

doručené Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 20. 11. 2018, 

ve věci nepotřebnosti zámku Veleslavín, Vám k jednotlivým Vašim dotazům sděluji: 

 

1) Kdy a z jakého důvodu došlo k rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti zámku 

Veleslavín? Žádáme o text rozhodnutí vydaného na základě § 14 odst. 7 zákona 

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích 

(dále jen “zákon“), podle kterého má být vydáno písemné rozhodnutí vedoucího 

organizační složky. 

 

K Rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti nemovitostí (areál zámku Veleslavín) došlo dne 

7. 5. 2014 na základě Opatření podle § 20 odst. 1 zákona. Ve smyslu § 14 odst. 7 

zákona byl prohlášen nemovitý a movitý majetek ve vlastnictví státu a příslušnosti 

hospodaření MPSV trvale nepotřebným s tímto odůvodněním: Areál Veleslavín 

získalo MPSV k 1. 1. 2006 směnou, která byla  schválena  usnesením vlády ze dne 

21. 12. 2005 č. 1673. Areál Veleslavín měl sloužit jako domov důchodců pro umělce 

a válečné veterány. Tento projekt však nikdy nebyl naplněn. Z celého areálu, který 

má celkem 7 objektů na rozsáhlém pozemku (3 ha), je v současné době využíván 

pouze objekt zámečku, který je pronajat zdravotnické firmě CMC, a to včetně bývalé 

stodoly a kuchyně, na dobu určitou do 30. 11. 2018. V minulosti (do listopadu roku 

2011) byl MPSV využíván objekt bývalé stodoly, který byl nákladem cca 10 mil. Kč 

upraven jako centrální archiv MPSV. Zbývající objekty nebyly nikdy MPSV využívány 

ani technicky zhodnocovány. V současné době jsou všechny objekty (kromě 

zámečku a bývalé stodoly, která je částečně opravena) ve velmi špatném stavebně-

technickém i statickém stavu. Jejich revitalizace by byla velmi nákladná, pro 



administrativní potřeby MPSV spíše nemožná. Vnitřní dispoziční uspořádání objektů 

není vhodné pro jejich úpravu pro potřeby administrativních objektů. 

 

2) Kromě rozhodnutí uvedeného v bodu 1) této žádosti žádáme i o rozhodnutí 

o trvalé nepotřebnosti pro stát ve smyslu § 21 odst. 1 zákona, která je dle důvodové 

zprávy spojena se stavem, kdy kromě trvalé nepotřebnosti pro příslušnou 

organizační složku státu nebo státní organizaci (viz bod 1) o konkrétní věc nemají 

zájem ani ostatní organizační složky státu a státní organizace. Tzn. předmětem 

žádosti v tomto bodu je otázka odůvodnění trvalé nepotřebnosti na základě vyjádření 

ostatních státních organizací.  

 

Areál Veleslavín nebyl ministerstvem převáděn podle § 21 odst. 1 zákona do 

vlastnictví právnické nebo fyzické osoby, ale podle usnesení vlády ze dne 

15. 6. 2015 č. 471 do příslušnosti hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových. Další případný postup v souladu se zákonem je proto v gesci 

uvedeného úřadu, který je i povinným subjektem pro případ navazujících žádostí 

podle ZSPI. 

 


